Министерство строительства,
ж лищно-коммунального хозяйства и

энергетики
Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь
лэсьтйсъконъя, улонниосъя но

соосты ужатон возёсъя но
энергетикая министерство

ПРИКАЗ
от декабря 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года NQ 416-фЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13 мая 2013 года NQ406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
вод~снабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27
дек бря 2013 года NQ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
рег лируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и Положением о
ми~истерстве строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Уд уртской Республики, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской
Рес ублики от 22 декабря 2017 года NQ 550, Министерство строительства, жилищно-
ком~унального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики приказывает:

1. Установить тариф на подключение (технологическое присоединение) к
цен ализованной системе водоотведения МУП «Водоканал» (ИНН 1828000481) согласно
при~жению,

2. Тариф, установленный в пункте 1 настоящего приказа, применяется в отношении
заяв телей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов которых не
прев пцаег 250 куб. метров в сутки и осуществляется с использованием создаваемых сетей
водо~тведения с наружным диаметром, не превышающим 200 мм (предельный уровень
нагр зки), и действует с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2019 года приказ Министерства энергетики,
жил~щно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов
Удм~ртской Республики от 12 декабря 2017 года NQ23/63 «Об установлении тарифа на
под,ючение (технологическое присоединение) к централизованной системе
водо тведения МУП «Водоканал » (ИНН 1828000481 )>>.

1
". Настоящий приказ вступает в силу по истечении ти дней после дня его

Ф :JI< \Ю ьоо(;ты~ у
О ициального опубликования. ""~~''il.E~~~!Jili't4'q;;

~'" f.,'" a'l- r..~"/f. ·~o <~.
;;f' ,,:"'•.•'"' о' - "•./Т" -r~" ",.'i!i .::')"," .' • o{..L iI!op\\

/,xl$';' ~~{,Ъ~~
, "~ >--l< '" длr1 • " ~ !j!
'~C.,? ~ *"О'"",
I~<:> ~ ~ доюментое ~;;;;:'

~
B ~ ~ \ ~~~ ;; f
~?(.)у)·о •• ~~ {,
\~~ ~ ...•..о: ZfI. ",О'"•.••..•.••<::;) ,.~,?:.y()~,.O~~~\-b~~,~,,~tV:1* ~~~\.')g,y

~ Q"'\~
~-. ,~.:;:";:i:/

МИНlСТР

Разослlть: в дело, в печать, в МУП «Водоканал» (ИНН 1828000481), в РИЦ, в ФАС России.

NQ19/136

г. Ижевск

Об установлении тарифа на подключение (технологическое присоединение) к
ентрализованной системе водоотведения МУП «Водоканал» (ИНН 1828000481)

И. В. Ястреб

Единица
измерения

Приложение
к приказу Министерства строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Удмуртской Республики

от 4 декабря 2018 года N2 19/136

1.
Ставка тарифа за подключаемую (технологически
присоединяемую ) нагрузку канализационной сети,
(ТП,М)

ТАРИФ
на подключение (технологическое присоединение) к централизованной

системе водоотведения МУЛ «Водоканал» (ИНН 1828000481)

Наименование

(без НДС)

Размер
ставки
тарифа

2.

Ставка тарифа за протяженность канализационной
сети, в расчете на 1 км, выполненной из
полиэтиленовых труб, диаметром, (T~P):

Тыс.
руб./куб. м в

СУТ.

7,38

от 100 мм до 150 мм (включительно) 4203,26Тыс. руб./км

от 150 мм до 200 мм (включительно) Тыс. руб./км 4416,36